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finder uhørt mild, er angiveligt udmålt efter in- 
tentioneme bag gerningen og ikke efter konse- 
kvenserne af gerningen. 

Spørgeren er af den opfattelse, at der i forbin- 
delse med udmåling af straf må skeles til konse- 
kvenserne af de begåede handlinger og efterly- 
ser derfor et initiativ fra ministeren, der vil gøre 
det muligt at skærpe straffen under hensyn til 
en samlet vurdering af såvel intentionerne som 
af konsekvenserne. 

Det seneste konkrete eksempel, der kan kon- 
kretisere, at der på nuværende tidspunkt er tale 
om en fuldstændig vanvittig og krænkende ret- 
stilstand er, at en 32-årig mand onsdag den 19. 
april 2000 blev løsladt mindre end et døgn efter, 
at denne i en voldsom rus havde påkørt og 
dræbt en 71-årig cyklist i Nørresundby. Ved an- 
holdelsen var manden så påvirket, at han ikke 
kunne stå på benene og måtte slæbes af betjen- 
tene hen til deres transportvogn. Spørgeren fin- 
der det uacceptabelt og anstødeligt, at betingel- 
serne for varetægtsfængsling i denne konkrete 
sag ikke er opfyldt, da strafferammen tilsynela- 
dende er for lav, og ministeren bedes medvirke 
til, at man i højere grad i forbindelse med ud- 
målingen af straffe også vægter konsekvenserne 
af en gerning og ikke alene intentionerne bag 
gemingen, således at gentagelser af ovenståen- 
de eksempler kan undgås. 

Svar (13/7 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Som det er oplyst i besvarelsen af 13. januar 
2000 af spørgsmål nr. S 932 fra samme spørger, 
har Justitsministeriet i 1999 anmodet Straffelov- 
rådet om at foretage en samlet gennemgang af 
strafferammerne i straffeloven og eventuelt på 
baggrund heraf komme med indstillinger til 
lovændringer. Det er ikke muligt på nuværende 
tidspunkt at oplyse, hvornår resultaterne af 
Straffelovrådets arbejde kan forventes at fore- 
ligge. 

I begrundelsen for spørgsmål nr. S 3111 om- 
tales en konkret sag om uagtsomt manddrab i 
forbindelse med spirituskørsel. For så vidt an- 
går det generelle strafniveau i sådanne sager 
kan jeg henvise til besvarelsen af det oven- 
nævnte spørgsmål nr. S 932. Af besvarelsen 
fremgår bl.a., at konsekvenserne af spirituskør- 

sel allerede efter de gældende regler i høj grad 
indgår ved strafudmålingen i denne type sager. 

Jeg har på den baggrund ikke aktuelle over- 
vejelser om at tage initiativ til lovændringer på 
området, før Straffelovrådets betænkning fore- 
ligger. 

Spm. nr. S 3114 

Til justitsministeren (27/6 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Mener ministeren, at det kan lade sig gøre for 
unge at forhindre indvandrerbander i at udøve 
vold ved at slå fra sig?« 

Begrundelse 

Politimester Jørn Bro - Glostrup Politi - har til 
pressen udtalt, at bøm skal lære at slå fra sig. 
Spørgeren er enig i, at det er glimrende at kunne 
slå fra sig, men da anledningen til udtalelsen er 
en række episoder i Vallensbæk Kommune med 
sammenstød mellem danskere og en række an- 
dengenerationsindvandrere, hvor børn er blevet 
chikaneret, truet, overfaldet og frarøvet penge 
samt mobiltelefoner, ser spørgeren et problem 
hvis signalet er, at politiet har opgivet at opret- < 
holde ro og orden, men opfordrer de unge til 
selv at overtage opgaven. 

Der er vel ikke meget at stille op for en ung 
konfirmand, der kan slå fra sig, men bliver 
overfaldet af seks-otte andengenerationsind- 
vandrere. Her kan det måske snarere blive 
skæbnesvangert, hvis man går til modværge i 
stedet for at tage benene på nakken. 

Svar (6/7 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Glostrup 
om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 


